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Ärendets beredning  

Detta ärende har utarbetats inom avdelningen förskola och fritid.  

 

Bakgrund  

Förvaltningen har mottagit en skrivelse från Rosa Lundmark (V) och Lars 

Sterneby (V) om undersökningen av bly i kranar. Skribenterna skriver om 

Boverkets larmrapport som visar på hälsorikser med bly, som vissa vattenkranar 

ger ufrån sig. De anser att det är viktigt att undersöka om det finns vattenkranar på 

förvaltningens många förskolor som ger ifrån sig bly, och vill därför att 

förvaltningen återkommer med en redogörelse av eventuell förekomst av kranar 

som ger ifrån sig bly på förskolorna samt redovisar förslag på åtgärder.  

 

Förvaltningens redovisning  

Det är kökskranar av mässing som kan avge bly till dricksvattnet som passerar 

kranen. Materialet mässing består av koppar och zink, samt ofta lite bly. En 

blandare kan därför avge bly till det vatten som rinner genom den. 
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Boverket arbetar nu med en marknadskontroll av bland annat blandare för 

dricksvatten. Verket har sett att en del av dem avger höga värden av bly till vatten. 

60 st olika blandare testas, från 35 olika leverantörer. Boverket kan i nuläget inte 

lämna ut information om vilka blandare som prövats, eller från vilka tillverkare de 

är hämtade. Till sommaren hoppas man kunna presentera resultatet från testet.  

 

Förvaltningen har talat med Boverket som menar att risken att blandare avger bly 

är mycket liten i ett område som är kopplat till det kommunala ledningsnätet. Det 

beror på att det kommunala vattnet håller en jämn PH-balans, som dessutom testas 

regelbundet. En ojämn PH-balans, som finns i t ex enskilda brunnar, gör att det är 

lättare att blandare avger bly i vattnet. Boverket menar också att det är nya kranar 

som avger bly. Om blandaren har varit installerad något år minskar avgivningen av 

bly. Boverket rekommenderar också att man, om man är osäker, spolar igenom 

kranen med vatten tills det blir kallt och friskt innan man tar av det.  

 

Mot bakgrund av Boverkets råd anser förvaltningen att ingen åtgärd är nödvändig 

i nuläget.  

 

Bilaga  

Skrivelse om undersökning av bly i kranar från Rosa Lundmark (V) och Lars 

Sterneby (V), dnr 2.6.-162/2011.  


